
PROTOKÓ Ł nr VI/ 2015 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Swidwin odbytego 

w dniu 18 maja 2015 roku 

Stan członków komisji 	 15 
Obecnych na posiedzeniu 	 15 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak. 
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzięli: 

> 	Kaziemierz Lechocki- Wójt Gminy Świdwin 
Joanna Anglisz-Myszka- Zast ępca Wójta 
Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy 
Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy 
Pan Sebastian Basiejko- Kierownik referatu OKZiS U.G. w Świdwinie 
Pani Anna Pietryka- Kierownik Referatu Ro ś  U.G. Świdwin 
Pan Waldemar Włodarczyk- Prezes Związku Miast i Gmin Pojezierza 

Drawskiego 
„ Pan Mariusz Łapuć- Dyrektor Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 

> Sołtysi 

Następnie przedstawiono porządek posiedzenia 

Porządek posiedzenia: 

1 Informacja dot. dzia łalności Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego 

2.Podsumowanie Audytu GZGK Sp. z o.o. w Świdwinie 

3.Omówienie projektów uchwal na VII/2015 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin. 

4.Sprawy bieżące. 

5.Wolne wnioski. 

ad.1.Informacja dot. dzia łalności Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego. 

Przewodnicząca poprosiła przedstawienie informacji dotycz ącej działalności 
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego. 

Pan Waldemar W łodarczyk poinformował, Że ZMiG Pojezierza Drawskiego 
funkcjonuje od 5 lat. Został  zawiązany w 2009 r. poprzez udział  5 gmin. Obecnie 
członkami związku jest 10 gmin. Z powiatu drawskiego: 6 gmin oraz 4 gminy 
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powiatu łobeskiego (Lobez, Resko, Wegorzyno. Radowo Ma łe). Głównym pomysłem 
na powstanie Związku była możliwość  zrealizowania zadania zwi ązanego z dyrektywą  
unijną, mianowicie prawid łowego oczyszczania ścieków w gospodarce komunalnej. 
Do końca roku 2015 dyrektywa narzuca obowi ązek oczyszczenia ścieków w bardzo 
dużym procencie, gdzie niedokonanie tego narazi Gminy na naliczanie kar umownych, 
o czym mówi ł  Minister Srodowiska. Gminy b ędą  rozliczane z tego czy maj ą  
unormowaną  gospodarkę  wodno-ściekową. W ramach 10 Gmin wykonane by ło 
oczyszczenie ścieków oraz montowano stacje uzdatniania wody czy odcinki sieci 
wodociągowej tam, gdzie by ły one niezbędne. 
Gminy chciały wej ść  we wspólne działanie dlatego, ze wspólnie mo żna aplikować  o 
wiele środków. Postawiono pewien poziom realizacji oczyszczalni przyzagrodowych, 
których musi być  nie mniej niż  50 w związku, z tym te nie wszystkie Gminy 
pojedynczo uzbiera ły 50 chętnych. 
Związek poszedł  w kierunku, żeby tam gdzie rozproszone s ą  gospodarstwa rolne 
można było zrealizować  nie inwestycj ę  liniową  a oczyszczalnie przyzagrodowe, które 
indywidualnie kosztują  każde gospodarstwo 10%, przy udziale dotacji w wysoko ści 

i pozostałych 45% wkładu Gminy. Tym sposobem gospodarz otrzymuje 
oczyszczalnię  przyzagrodową  za 10%. Jest to najtańsza forma rozwiązania dla kolonii, 
sołectw gdzie nie prowadzi si ę  kolektorów sanitarnych. W pierwszym etapie 
zrealizowano 135 oczyszczalni (wymóg minimalny to 50). 
Związek to dzisiaj nie tylko oczyszczalnie. To równie ż  ochrona wód zlewni rzeki 
Drawy i Regi -duże przedsięwzięcie adresowane do Gmin, które bra ły udział  w 
pierwszym programie. Gminy Złocieniec, Drawsko, Lobez, Resko - na dzie ń  
dzisiejszy te gminy zrealizowa ły swój wskaźnik, wymóg dyrektywy unijnej został  
spełniony. 
Pozostałe zadania to fotowoltaika- wytwarzanie pr ądu z promieni słonecznych. Tutaj 
klienta prowadzi się  za rękę  od projektu aż  po oddanie do użytku. 
W chwili obecnej prowadzone s ą  projekty dla 3 oczyszczalni ścieków 
(Drawsko,Z łocieniec, Czaplinek). 

Głównym partnerem Związku na dzień  dzisiejszy jest Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Srodowiska i Gospodarki Wodnej. G łówne środki finansowe zostały pozyskane przez 
Fundusz. Ale też  sprawy umowne związane z dużymi projektami i oczyszczalniami 
przyzagrodowymi były załatwiany przy pomocy Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Oni decydowali o przeznaczaniu 45% dotacji do 
oczyszczalni przyzagrodowych. 

Pan Mariusz Łapuć, dyrektor Związku dodał, że oprócz 4 gmin które uzyska ły 
wskaźnik, w chwili obecnej sk ładane są  akcesy i opracowywana jest dokumentacja 
techniczna dla realizacji nowych inwestycji dla mniejszych gmin członkowskich. I te 
Gminy również  będą  mogły wypełnić  dyrektywę  unijną  nr 91. 
Inwestycje realizowane obecnie: 
-Dobiega końca duży projekt (najwi ększy projekt w historii poj ezierza Drawskiego) 
wart 42 mln É. (początkowa wartość  84 mln.) 
-Kontynuacja etapu II projektu, warto ść  ponad 20 mln, É. 
-Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 134 sztuki wybudowane, oddane do 
użytkowania. 
Drugi etap, jeśli chodzi o kolejny nabór na budowę  domowych oczyszczalni, jest 
składany na 160 sztuk. 
Związek wspiera program PROSUMENT. Zainteresowane osoby podpisały umowę  na 
wybudowanie ponad 200 kW instalacji ze źródeł  odnawialnych 
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Co Urząd zyska gdy dołączy do Związku? 
Dofinansowanie,które wywalczy ł  Związek Miast i Gmin dla projektów nie spad ło 
niżej niż  68% warto ści całego kontraktu. Dofmansowanie do pierwszego projektu, 
który został  oceniony na 84 mln zł. wyniosło ponad 74 % kwoty, do drugiego 79%. 
Żadna Gmina oddzielnie nie mog łaby partycypować  w takich kosztach ani wywalczy ć  
takiego dofinansowania. Obecnie nacisk k ładzie się  na projekty ponadterytorialne. Im 
więcej Gmin zaangażowanych jest w projekt, tym wi ększe dofinansowanie można 
uzyskać . Dlatego Gminy członkowskie, które zdecydowa ły się  uczestniczyć  w tym 
projekcie bardzo na tym zyska ły. Dowodem na to jest analiza finansowa, 
przeprowadzona dla ostatniego rozliczonego projektu (który pocz ątkowo zosta ł  
wyceniony na 84 mln.) Do otrzymanego dofinansowania ka żda Gmina członkowska 
dostanie dodatkowy gratis w postaci 1 mln, netto. 
Perspektywa 20 14-2020 - w IV kwartale rusz ą  nabory wniosków na gospodarkę  
wodno- ściekową. Jest to szansa dla Gminy Swidwin aby coś  poprawić . Najpewniej 
Gmina nie poniesie konsekwencji za niewykonanie do ko ńca inwestycji wynikaj ących 
z dyrektywy unijnej w momencie, gdy rozpocznie inwestycje. Zwi ązek wyraził  chęć  
pomocy Gminie. Dzisiaj już  wiadomo, :Ze Fundusz Wojewódzki b ędzie prowadzi ł  
RPO, który to program z samego założenia skierowany będzie do mniejszych gmin, co 
warto przemy śleć  i wykorzystać . 

Wójt podziękował  za przyjęte zaproszenie. Przedstawi ł  zebranym cel spotkania z 
przedstawicielami Związku. Gmina szuka różnych możliwości uporania się  z 
problemem dot. ochrony środowiska. Od 1 stycznia 2016 r. dyrektywa b ędzie 
bezwzględna i pewne zaszłości będą  się  przekładały na kary złotówkowe. Na dzień  
dzisiejszy w Gminie jest złożonych 41 wnioski o dofinansowanie na przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Zgodnie z obowiązującą  uchwałą  Rady kwota dofinansowania 
do jednej oczyszczalni to 3 tys. z ł., kwota zabezpieczona w budżecie to 11 tys. É. id ąc 
więc tym tropem na zrealizowanie wszystkich wniosków potrzeba 10 lat. Dyrektywa 
nie pozwała czekać  dlatego trzeba znale źć  rozwiązanie sytuacji i stąd dzisiejsza 
obecność  przedstawicieli Związku. Obecność  w Związku nie oznacza zahamowania 
możliwości aplikowania przez Gminę. Program RPO dopuszcza zarówno aplikowanie 
przez JST jak i związki gmin (preferowane s ą  związki gmin) Gdy Gmina zdecyduje 
się  przystąpić  do Związku, można by po części rozwiązać  sprawę  przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Wójt poinformowa ł, że wszystko zależy od Rady. Trzeba się  
zastanowić  czy Gmina dalej chce walczy ć  sama, czy warto zaaplikować  o członkostwo 
do Związku. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał  jakie koszty ponios łaby Gmina za członkostwo w 
Związku? 

Pan Waldemar Włodarczyk odpowiedział, że składki na dzień  dzisiejszy wynoszą  
2 zł/1 mieszkańca danej Gminy na rok. Gdy jednak realizuje się  zadanie, składka 
członkowska to nie wszystko, koszty staj ą  się  kosztami inwestycyjnymi, obj ęte są  
również  dofinansowaniem. Wówczas składki się  nie płaci. Płaci się  jedynie koszty 
związane z kosztami realizuj ącymi projekt. Koszt n dzielony jest proporcjonalnie na 
Gminy biorące udział  w realizacji inwestycji. Na dzie ń  dzisiejszy na 10 Gmin „ czyli 
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ilościowo ok. 80 tys. Mieszkańców. Jest to składka, która pozwa ła Związkowi 
utrzymać  się  i realizować  przedsięwzięcia 

Pan Mariusz Lapuć  dodał, że im większą  inwestycj ę  Związek realizuje, tym większe 
są  koszty zarządzania. Wynika to z 1 czynnika, który wynosi 3-5% wartości 
inwestycji. 

Pan Lech Lipka zawnioskował  o spotkanie robocze z rolnikami na temat omawiany 
dzisiaj. 

Pan Andrzej Żubert zapytał  czy jeśli osoba fizyczna we własnym zakresie wybuduje 
oczyszczalnię  to otrzyma zwrot z Gminy? 
Pan Włodarczyk odpowiedział , że zasada realizacji przedsi ęwzięcia nie jest związana 
z uchwałą  Rady Gminy (jest to indywidualny akt Gminy). Jeśli Gmina dołączy do 
związku to gospodarz p łaci 1600 zł, jest to 10% warto ści średniej oczyszczalni 
przyzagrodowej (wartej ok. 16.000z1). Pozosta ła kwota 45% to dofinansowanie z 
zewnętrznych środków a pozostałe 45% płaci Gmina. Po 5 latach trwałości projektu 
potencjalny gospodarz otrzymuje gratis- pe łną  wartość  projektu. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała czy istnieje lista firm które stawiaj ą  oczyszczalnie 
„pod klucz"? I czy Gmina musi spe łnić  jakieś  warunki aby przystąpić  do Związku? 

Pan Włodarczyk dodał , że wszystko odbywa się  zgodnie z przepisami ustawy 
o zamówieniach publicznych. Muszą  być  spełnione kryteria Narodowego Funduszu 
Ochrony Srodowiska, który dał  wytyczne jakie ma spełniać  oczyszczalnia. 8 firm 
złożyło swoje oferty, nie wygrała pierwsza z najniższą  cena, gdyż  nie spełniała 
wymogów. Co do warunków jakie ma spełnić  Gmina, jest to przyj ęcie statutu Związku 
uchwałą  Rady. 

Pan Marcin Lapuć  uzupełnił, że stawiają  na jakość  a nie ilość . Związek musi spełnić  
wytyczne organu og łaszającego konkurs. Wybieraj ąc firmę  do projektów Związek 
kieruje się  dwoma efektami, są  to: efekt ekologiczny i efekt rzeczowy. 

Pani Teresa Grabowska zapytała jak wygiąda kwestia za łożenia oczyszczalni 
ścieków w miejscowo ści w której są  ujęcia wodne? 

Pan Włodarczyk odpowiedział, że przy blisko zlokalizowanych uj ęciach wodnych 
jest wymagane zezwolenie wodno- prawne. Pan Łapuć  dodał, że Związek wybiera 
taką  oczyszczalnię  ścieków, która spe łnia normy oraz wymogi, które dopuszczaj ą  
zastosowanie w miejscach, gdzie jest niezb ędne pozwolenie wodno-prawne a ścieki 
wodne odprowadzane s ą  do rowów lub do uj ęć  wodnych. Zrealizowano ju ż  8 takich 
oczyszczalni, gdzie ścieki oczyszczone odprowadzane są  do cieków wodnych. 

Pan Wójt zapytał  na co jest przekierowana sk ładka członkowska? 
Pan Włodarczyk odpowiedział, że ze składki członkowskiej pokrywane są  koszty 
utrzymania biura ale równie ż  wykorzystywana jest na materia ły promocyjne. 

Pani Anna Olejniczak zapytała na czym polegaj ą  inwestycje dot. ogniw 
fotowoltaicznych w Zwi ązku? Jaki jest koszt instalacji dla typowego gospodarstwa 
rolnego? 
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Pan Włodarczyk odpowiedział, że Dyrektor prowadził  pierwszą  grupę, która zgłosiła 
akces (z gmin cz łonkowskich). By ło to 30 osób. Wystarczyła zwykła deklaracja o 
zainteresowaniu tematem. Ten dokument wystarczy ł  do zaopiekowania się  grupą. 
Grupa ma wygrać  to „ że będzie tanio (wyszła to kwota 5,200 zł .). Pan Lapuć  dodał, 
że Związek ma doprowadzić  do sytuacji by dana osoba fizyczna czu ła się  bezpiecznie 
w grupie. Związek nie jest beneficjentem ani autorem programu. Wspiera program 
PROSUMENT i w tej kwestii wybiera grupę  osób, które indywidualnie podpisuj ą  
umowę  z wykonawcą. Udzielana pomoc jest już  w ramach tej sk ładki członkowskiej. 
Koszt instalacji to 5.200 A. za 1 kW (1 kW wyprodukuje od 900 do 1100 kWh) 
Założone ogniwa fotowoltaiczne o mocy 4 kW w 90% pokryj ą  koszt zapotrzebowania. 
Możliwe jest to również  nieponoszenie op łat za prąd przy założeniu instalacji 5 kW. 
Interes tkwi w tym żeby wystąpić  do wykonawcy pełną  grupą. Wtedy jest możliwość  
negocjacji cen. 

Ad.2.Podsumowanie Audytu GZGK Sp. z o.o. w Świdwinie. 

Pan Wójt poinformował, że otrzymał  dokumentacj ę  dot. infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej, dokonanej przez Wodoci ągi Zachodniopomorskie Sp z o.o. Z 
Goleniowa. Wizytacja była poczyniona w miesiącach styczniu i lutym. Z 
dokumentacji wynika, że sieć  wodociągowa jest w stanie zadowalaj ącym. Są  
wskazówki co do uj ęć  wody, rozwiązań  istniejących i ewentualnie przysz łych ale nie 
są  to pilne sprawy. Przedstawiciele spó łki twierdza, że tam gdzie jest wydobycie wody 
w ilości 3 m3  na dobę  takie ujęcia wody są  bardzo energoch łonne i powodują  zwyżkę  
ceny wody, należałoby się  zastanowić  nad połączeniem, przepięciem tych uj ęć . Dużo 
gorzej jest w kwestii ścieków. Z protoko łu wynika, że są  2 oczyszczalnie ścieków 
(Łąkowo, Lipce) do których nie ma zarzutów. Oczyszczalnia Oparzno i Bierzwnica, 
Lekowo są  w stanie wymagaj ącym natychmiastowego remontu. Stan bardzo z ły ma 
oczyszczalnia ścieków w Krosinie. W/w oczyszczalnie oparte s ą  na rowie 
cyrkulacyjnym, a w Krosinie rów jest w znacznym stopniu zdegradowany. Zalecenia 
są  takie, że należy podjąć  działania remontowe by nie dosz ło do skażenia środowiska. 
Z wyliczeń  Spółki wynika, że roczny koszt zużycia energii elektrycznej na uj ęciach 
wodnych i oczyszczalni tj. ok. 150 tys. z ł, cena brutto wody -5,27 zł  dla 
indywidualnych i 6, 57 dla zakładów, cena ścieków-7,36 É. Na dzień  dzisiejszy cena 
ścieków wg opinii spółki nie pozwala pokryć  kosztów inwestycji i utrzymania. Os ąd 
zostaje pozostawiony Radzie. Proponowana cena ścieków to 12,77 É. Ta stawka 
pozwoli na bezpieczne funkcjonowanie. Wójt podsumowa ł, że tak wysoka cena 
ścieków spowodowała ostudzenie emocji co do dalszych negocjacji. Na dzień  
dzisiejszy należy zlecić  prace projektowe na możliwość  aplikowania o środki z 
programu RPO dot. ochrony środowiska. 

Pani Ryszard Miedzik dodał, że mimo słabego wyniku audytu, oczyszczalnie 
funkcjonują  prawidłowo. Oczyszczalnia w Krosinie wymaga kapitalnego remontu, 
chodzi o odbudowę  rowu cyrkulacyjnego. Należy w kosztorysie ująć  rury 
kanalizacyjne odpływowe. Jeśli chodzi o oczyszczalnie w Lekowie i Bierzwnicy 
remonty dotyczą  bardziej wizualnego wyglądu i bezpieczeństwa. W ciągu roku są  4 
kontrole oczyszczalni i każda wyniki każdej kontroli spełniają  normę . Główna piecza 
jest kładziona na dbałość  o wodociągi, infrastrukturę, stacj ę  uzdatniania wody, 
hydrofornię  (ok. 46 kontroli w roku). S łabością  wodociągów jest ich rozdrobnienie. 
Jest 5 hydroforni i 11 stacji uzdatniania wody. Kolejnym mankamentem jest niewielka 
produkcja niektórych stacji uzdatniania wody (np. Cieszyno, Berkanowo, Kartlewo). 
Dobowa produkcja od 3-5 m3 a opłaty stałe są  takie same jak przy produkcji wody 



100 m3. Połączono niektóre miejscowo ści np. Sławę  podłączono do Cieszeniewa, 
Przymiarki pod Krosino, Bełtno pod Rusinowo. S ława nie miała w ogóle sieci 
wodociągowej a jakość  wody wydobytej ze studni gospodarskich by ła tragiczna. W 
Przymiarkach, pierwotnie woda by ła czysta ale w związku z tym, że dawny PGR w 
są iedztwie uj ęcia wody gromadził  obornik. Gdy próba wody pobrana by ła 2-3 dni po 
opadach deszczu, za dużo azotanów. W dni s łoneczne spełniała warunki. W Be łtnie 
wydajność  studni była słaba i była pilna konieczno ść  przyłączenia jej do Rusinowa. S ą  
również  pewne słabości na wodociągach. Studnia która zasila Rogalino, w suche dni 
ma określoną  ilość  wody. Narazie sobie radzi ale trzeba ju ż  pomyśleć  o wybiciu lub 
renowacji studni. Podobna sytuacja by ła w Cieszeniewie lecz zamontowano pomp ę  o 
mniejszej wydajno ści, co powoduje, że nie zrywa się  lustra wody w studni i z zapasem 
powoduje nabicie wody do sieci. Pilne przy łączenia to Cieszyno do Lekowa, Gola 
Górna do Oparzna (w Oparznie obydwie studnie zasilaj ące są  zamieszczone blisko 
jeziora, należałoby więc wybić  studnię  w dalszej odległości i przeprowadzi ć  badania 
geologiczne aby woda by ła dobra jako ściowo. 

Pani Maria Siminiecka zapytała jak rozwiązać  sprawę  Rycerzewka? 

Pan Ryszard Miedzik odpowiedział, że w Rycerzewku na dzień  dzisiejszy 
hydrofornia znajduje si ę  w nieodpłatnym użyczeniu. Właściciel przekazał  hydrofornię  
GZGK w opłakanym stanie. Roboty remontowe ruszy ły a kwestie dokumentów 
odłożono na dalszy czas. Po pół  roku „ kiedy woda spe1iiała swoje parametry, 
właściciel wycofał  się  z umowy ustnej i postanowi ł  ją  sprzedać. W związku z tym, że 
ani Spółka ani Gmina nie mia ły pieniędzy by ją  kupić, Spółka podpisała z 
właścicielem umowę, w której ustalono, że hydrofornia i sie ć  lokalna jest wzięta w 
nieodpłatne użyczenie. Gminę  to nic nie kosztuje, Spółka ponosi koszty 
eksploatacyjne a jednocześnie sprzedaje wod ę  dla mieszkańców i na resztki fermy 
zasiedlonej przez byd ło. Szambo nie podlega jurysdykcji GZGK. Jeżeli mieszkańcy 
wyrażą  wolę  wywozu, wówczas zostan ą  naliczone stawki w wysokości połowy stawki 
za beczkowóz,. 

Pan Andrzej Żubert zapytał  czy jest pomys ł  na podłączenie Świdwinka? Brakuje na 
Swidwinku wody. Poprzedni sołtys przeznaczy ł  fundusz na Psary, natomiast 3 domki 
na Swidwinku (obok osiedla wojskowego) s ą  pozostawione bez podłączenia pod 
wodociąg. Sołtys wziął  pod rozważenie przekazanie funduszu so łeckiego na 
inwestycj ę , 

Pan Wójt odpowiedział, że jest zrobiony projekt na 3 domki. Wycena, kosztorys 
i pozwolenie na przej ście pod drogą. Koszt przedsięwzięcia ok. 100 tys. plus Vat 

Pani Anna Olejniczak zapytała czy są  informacje dot. problemu wodoci ągu na 
Swidwinku, między Psarami a Kluczkowem? 

Pan Ryszard Miedzik odpowiedział, że zainteresuje si ę  tematem 

Pan Wójt dodał, że podj ął  się  rozmów z p. Golczykiem Decyzja jest taka, że 
inwestycja ma zostać  zakończona lada dzień . 



Ad.3. Omówienie projektów uchwal na VII/2015 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin. 

Sekretarz oraz Skarbnik Gminy przedstawi ły projekty uchwał  wraz z 
uzasadnieniami 

- w sprawie utworzenia samorz ądowej instytucji kultury pod 

nazwą  Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy i nadania jej 

statutu; 

Wójt wyjaśnił, że po kontrolach prowadzonych w Gminie pojawi ły się  zalecenia, ze 

należy założyć  Gminną  bibliotekę . W razie nie podj ęcia kroków, Wojewoda może 

Radę  rozwiązać . 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  jaka jest opinia Komisji Oświaty? 

Pan Piotr Sieradzki odpowiedział, ze Komisja Oświaty nie pracowała nad uchwałą. 

Pan Krzysztof Kaszuba zawnioskował  o przekazanie uchwa ły pod obrady Komisji i 

zdjęcie projektu z obrad Rady na najbli ższej Sesji. 

(o takim rozwiązaniu opowiedziało się  12 radnych, 3 radnych wstrzyma ło się  od 

głosu) 

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania bud żetu gminy za 2014 r. 

- w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytu łu rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 r. 

Ad. 4. Sprawy bieżące 

Przewodnicząca poinformowała o piśmie, które zawiera informacje o zbli żających się  
wyborach ławników (szczegóły w Biurze Rady) 
Ponadto Przewodnicząca dodała, że jest w trakcie uzgodnie ń  z Panią  Senator Grażyną  
Anną  Sztark. Rozmowy maj ą  na celu ustalić  termin jej obecno ści na sesji Rady Gminy 
i wspólnego świętowania 25-1ecia samorządu terytorialnego i wręczenia dyplomów 
dla radnych zasłużonych dla samorządu. 
Do Biura Rady wpłynęło również  pismo z Zakładu Geologii Morza w Gdyni z pro śbą  
o wykonanie badań  naukowych na głazie narzutowym zlokalizowanym na terenie 
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Nadleśnictwa Świdwin w Rusinowie. Sprawą  zaj ął  się  Pan Artur Poliński. Jeśli będzie 
zgoda na prace, to projekt uchwa ły będzie przedstawiony na najbli ższej komisji. 

Pan Wójt zapytał  jaka jest decyzja Radnych w kwestii akcesji Gminy do Związku 
Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego? 

Pan Lech Lipka zapytał, czy Gmina może dołożyć  45% do przedsięwzięcia? 

Pan Wójt odpowiedział, że nie ucieknie się  od tematu. Na terenie Gminy jest 
9 skanalizowanych miejscowo ści. Jeśli nic nie zostanie zrobione, to od stycznia 
zostaną  nałożone kary. Dodał, że jeśli radni wyrażą  wolę  podjęcia dalszych rozmów 
prowadzących do członkostwa w Związku, to w miarę  możliwości można realizować  
zadania. Nie ma przymusu wyłożenia od razu 300 tys. W roku obecnym mo żna zacząć  
prace projektowe. Na pewno należąc do Związku wszelkie koszty są  pomniejszone, na 
pewno w Związku jest większa siła przebicia niż  w pojedynkę . 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że nie została udzielona informacja na temat co 
Wójt zamierza robić  przez 4 lata. Teraz po omacku podchodzi si ę  do pewnych kwestii. 
W wystąpieniu na pierwszej sesji nie zostało wspomniane nic o zamierzeniach. 
Pan Wójt odpowiedział, że nie jest to prawda. Zosta ły wskazane priorytety: o świata, 
turystyka, bezpieczeństwo, drogi i ochrona środowiska (włączając w to oczyszczalnie 
przydomowe). Wójt dodał, że nie przedstawi ł  konkretnego kalendarza, bo nie jest to 
możliwe. Trzeba wiele rzeczy dostosowywać  do aktualnych potrzeb, tak jak to wynika 
z dzisiejszej analizy GZGK. 
Pani Iwona Piotrowicz uzupełniła, ze zapoznała się  z odpowiedzią  na interpelacj ę  
Pana Pawlonki. W protokole z pierwszej sesji nie ma ani s łowa o expose . Taki plan 
został  przedstawiony przez poprzedniego Wójta, jako oddzielny punkt programu na 
sesji w poprzedniej kadencji. Je śli taki punkt nie figurowa ł  w protokole żadnej z sesji 
w obecnej kadencji, Pani Piotrowicz wystosowa ła prośbę  aby dołączyć  planu pracy 
Wójta do protokołu z pierwszej sesji. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie czuje si ę  odpowiedzialny za pisanie protoko łu. Słowa 
padły. Radni przyjmuj ą  protokół. W formie elektronicznej załącznika nie mam, jeśli 
radni wyrażą  zgodę  na spis odręczny programu, to taki zostanie do łączony. 

Pani Anna Olejniczak- odpowiedziała na zarzut w postaci s łów, że Rada przyj ęła 
protokół. Protokół  nie jest wiernym odzwierciedleniem wszystkich s łów 
wypowiadanych na tej sali. Protokolant nie ma obowi ązku zapisywania każdego 
słowa. A program pracy powinien by ć  dokumentem. Powinien zawiera ć  plany a nie 
zamierzenia. Jeśli takowego dokumentu nie ma, nie ma też  załącznika do protokołu z 
sesji. Gdyby protokolant mia ł  zapisywać  każde jedno słowo, protokół  byłby zbyt 
opasły. 

Pan Wójt dodał , że załącznikiem może być  również  nagranie. 

Pan Marcin Serafin- zapytał  o sytuacj ę  zgłaszanych topoli oraz kosza na boisku. 

Pan Wójt odpowiedział, że sprawie topoli został  nadany bieg, w kwestii kosza Wójt 
dodał, że musi się  poinformować . 
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Pani Agnieszka Tokarska zapytała czy radni wymagaj ą  od Wójta, żeby przedstawi ł  
swój plan, który mógłby nawiązywać  do marzeń  czy tek przedstawienia konkretnych 
deklaracji? 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, te nie chce s łyszeć  o wieloznacznych has łach 
typu oświata, drogi itp., chce przedstawienia konkretnego programu. 

Pani Dorota Rakowska odpowiedziała, że chodziło o to by przedstawić  program, 
choć  wiadomo, ze w całości nie da się  go zrealizować . Na pewno program to nie 
marzenia. 

Pan Wójt odpowiedział, ze nie widzi problemu, żeby powielić  to co mówił. Cele i 
kierunki rozwoju, dziedziny na które b ędzie zwracana szczególna uwaga. To wszystko 
zostało przedstawione na pierwszej sesji. 

Pan Marcin Serafin poprosił  o zakończenie dyskusji. 

Pan Tomasz Martul zapytał  jak daleko posun ęły się  sprawy oświetlenia. 
Pan Wójt odpowiedział, że sprawy idą  wolno. Prawdopodobnie realizacja zada ń  
oświetleniowych zacznie si ę  w czerwcu. 

Pani Honorata G łuchowska zapytała dlaczego sprawa biblioteki gminnej nie by ła 
poruszona wcze śniej? 
Pan Krzysztof Kaszuba powiedział ,że najpierw musi dowiedzie ć  się  co dzieje się  w 
bibliotece w Rusinowie a nie podejmować  uchwałę  w ciemno. 

Ad.5. Wolnych wniosków brak. 

Pani Przewodnicząca zaprosiła sołtysów na szkolenie z Funduszu So łeckiego. 

Na tym protokół  zakończono. 

Przewodnicząca Komisji 

24a" ći 
mgr nna Olejniczak 

protokołowała: 

Joanna Palęga 



PROJEKT 

Uchwała Nr .......... . 1 ......... /2015 
Rady Gminy Swidwin 

zdnia ................ 2015 roku 

w sprawie utworzenia samorz ądowej instytucji kultury pod nazw ą  Gminna Biblioteka 
Publiczna w Bierzwnicy i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. I pkt. 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U .z 2013 r. poz. 594 ze zm.), 
art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o 
organizowaniu i prowadzeniu dzia łalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.) oraz 
art. 2, art.11, art. 19 ust.2 ustawy o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 ze zm.), Rada 
Gminy Swidwin uchwala co następuje: 

* 1.1. Tworzy się  samorządową  instytucj ę  kultury pod nazwą: Gminna Biblioteka Publiczna 
w Bierzwnicy. 

2. Siedzibą  Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwnicy jest miejscowo ść  Bierzwnica. 

2.1. Nadaje się  akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą  Gminna 
Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy stanowi ący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Nadaje się  statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Bierzwnicy w brzmieniu okre ślonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z moc ą  obowiązującą  od 01 stycznia 
2016 roku. 

Zatwierc 	wzg"ędem 
forrna  
RADCVAWNY  
Kator 



Załącznik Nr I do Uchwały 
Nr 	/ 	i2015 Rady 
Gminy Swidwin z dnia 

2015r. 

1r41 

o utworzeniu samorządowej instytucji kultury 
pod nazwą  Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy 

Rada Gminy Świdwin tworzy z dniem 01 stycznia 2016 roku samorządową  instytucj ę  kultury 
pod nazwą  Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), 
art. 9 ust. 1, art. 11 ust. i i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 pa ździernika 1991 roku o 
organizowaniu i prowadzeniu dzia łalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.) oraz 
art. 2, art.1 1, art. 19 ust.2 ustawy o bibliotekach (Dz.U. z 2012r. poz. 642 ze zm.), Rada 
Gminy Świdwin tworzy z dniem 01 stycznia 2016 roku samorz ądową  instytucję  kultury pod 
nazwą  Gminna Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy. 

1. Siedzibą jest miejscowość  Bierzwnica. 

2. Podstawowym zadaniem Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwnicy, zwanej dalej 
Biblioteką  jest zaspokojenie potrzeb o światowych, kulturalnych i informacyjnych ogó łu 
społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, g łównie poprzez 
zapewnienie mieszkańcom dostępu do materia łów bibliotecznych i informacji. Szczegó łowe 
zadania biblioteki okre śla statut. 

3. Terenem działania jest obszar Gminy Świdwin. 

4. Źródłem finansowania działalności Biblioteki jest dotacja Organizatora oraz środki 
uzyskiwane z dochodów w łasnych i innych źródeł . 

formaIflWnYm 
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Załącznik Nr 2 do Uchwa ły Nr / 	/2015 
Rady Gminy Swidwin 

zdnia 	....................2015r. 

STATUT 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BIERZWNICY 

Rozdział  I 
Postanowienia ogólne 

* 1 .GminnaBiblioteka Publiczna w Bierzwnicy, zwana dalej „Biblioteką", działa na 
podstawie: 
a) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642, ze zm.), 
b) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia łalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.), 
c) niniejszego Statutu, aktu o utworzeniu samorzlowej instytucji kultury i innych przepisów 
prawa. 

2.1. Organizatorem Biblioteki jest gmina Świdwin, zwana dalej „Organizatorem". 
2.Biblioteka jest samorządową  instytucją  kultury. 

3.1 Siedzibą  Biblioteki i terenem jej dzia łania jest gmina Świdwin. 
2. Siedzibą  główną  biblioteki jest miejscowość  Bierzwnica. 
3. Biblioteka poza siedzib ą  biblioteki głównej posiada Filię  w miejscowości Lekowo. 

4.1. Biblioteka wpisana jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

2. Biblioteka posiada osobowość  prawną. 

5.1. Biblioteka wchodzi w sk ład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 
2. Bezpo średni nadzór nad Bibliotek ą  sprawuje Organizator. 
3. Organizator zapewnia środki niezbędne do utrzymania i rozwoju Biblioteki. 
4. Nadzór merytoryczny nad dzia łalnością  Biblioteki sprawuje Książnica Pomorska w 

Szczecinie. 

Zawierd 	d względem 
forma1raWflYm 
RAD ,  RAWNY 
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Rozdział  2 
Cele i zadania Biblioteki 

6.1 .Celem Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb o światowych, kulturalnych i 
informacyjnych ogó łu mieszkańców gminy Swidwin oraz uczestniczenie w upowszechnianiu 
wiedzy i kultury. 

2.Do podstawowych zadań  Biblioteki nale ży: 

1) gromadzenie, zwłaszcza poprzez zakup, opracowywanie, przechowywanie i ochrona 
materiałów (zbiorów) bibliotecznych, w szczególno ści dotyczących wiedzy o regionie oraz 
dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy, 
2) udostępnianie materiałów (zbiorów) bibliotecznych w celu obs ługi potrzeb 
informacyjnych, edukacyjnych i samokszta łceniowych, 
3) pełnienie funkcji o środka informacji biblioteczno - bibliograficznej, sporz ądzanie i 
rozpowszechnianie informacji bibliograficznych i dokumentacyjnych, a tak że materiałów 
informacyjnych, dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy gminy, 
4) organizowanie obiegu wypożyczeń  międzybibliotecznych, wspó łdziałanie w zakresie 
wymiany oraz przekazywania materia łów bibliotecznych i informacji, 
5) udostępnianie materia łów (zbiorów) bibliotecznych na miejscu oraz ich wypo życzanie, 
6) tworzenie warunków udost ępniania materia łów bibliotecznych osobom chorym i 
niepełnosprawnym (samotnym), 
7) organizowanie form pracy z czytelnikiem, s łużących popularyzowaniu sztuki, nauki oraz 
upowszechnianiu dorobku kulturalnego, 
8) kształtowanie wzorców i tworzenie warunków aktywnego uczestnictwa w kulturze poprzez 
rozwój amatorskiego ruchu artystycznego oraz rozbudzanie zainteresowania wiedz ą  i sztuką, 
9) współpraca ze środowiskami artystycznymi, wspieranie inicjatyw kulturalnych, 
10) organizowanie kół  zainteresowań, klubów, amatorskich zespo łów artystycznych, ze 
szczególnym uwzgl ędnieniem potrzeb dzieci i m łodzieży oraz zapewnienie im warunków 
lokalowych, kadry instruktorskiej, a tak że wyposażenia technicznego, 
11) organizowanie spotka ń  autorskich, wieczorów literackich, plenerów artystycznych, 
wystaw, wernisaży, promocji nowych ksi ążek, imprez turystycznych i innych zwi ązanych z 
promocją  czytelnictwa, 
12) współpraca z bibliotekami innych sieci, w tym z bibliotekami szkolnymi oraz z innymi 
instytucjami i organizacjami, których celem jest rozwój kultury i o światy na terenie gminy, 
13) organizowanie dokszta łcania i doskonalenia zawodowego pracowników, wymiana 
doświadczeń  bibliotekarskich, 
14) upowszechnianie informacji dotyczących organizacji życia społecznego oraz wspó łpraca 
z organizacjami i instytucjami na terenie dzia łalności statutowej Biblioteki, 

Rozdział  3 
Organy Biblioteki i jej organizacja 

7.1 .Dyrektor Biblioteki zarz ądza Biblioteką  i reprezentuje j ą na zewnątrz. 
2.Dyrektora Biblioteki powo łuje i odwołuje Organizator w trybie i na zasadach okre ślonych 

w obowiujących przepisach prawa, zgodnie z obowi ązująca ustawą  o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Latw1ra 	wzglde; 
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3.Dyrektor Biblioteki jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Biblioteki i dokonuje 
wobec nich za pracodawc ę  czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

4.Dyrektor Biblioteki i pracownicy Biblioteki powinni posiada ć  kwalifikacje odpowiednie 
do zajmowanych stanowisk i pe łnionych funkcji okre ślone w odrębnych przepisach prawa. 

8.1.W ramach Biblioteki dzia łają  czytelnia i wypożyczalnia dla doros łych, czytelnia i 
wypożyczalnia dla dzieci, Filia wykonuj ąca swoje zadania w miejscowo ści Lekowo. 

2. W ramach Biblioteki mogą  być  tworzone inne oddzia ły i punkty biblioteczne s łużące 
zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno - o światowych czytelników. 

3. Przy Bibliotece i Filii mogą  działać  koła przyjaciół  Biblioteki. 

9.Organizacj ę  wewnętrzną  Biblioteki okre śla regulamin organizacyjny nadany przez 
Dyrektora Biblioteki, po zasi ęgnięciu opinii Organizatora. 

Rozdział  4 
Gospodarka środkami finansowymi Biblioteki 

* 10.1 .Biblioteka prowadzi gospodark ę  finansową  na zasadach okre ślonych w 
obowiązujących przepisach prawa. 

2.Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzieloną  i nabytą  częścią  mienia oraz prowadzi 
samodzielnie gospodark ę  w ramach posiadanych środków, kierując się  zasadami 
efektywno ści ich wykorzystania. 

3.Podstawą  gospodarki finansowej jest plan finansowy Biblioteki ustalony przez Dyrektora 
Biblioteki, po zaakceptowaniu go przez Organizatora, z zachowaniem wysoko ści rocznej 
dotacji Organizatora na dzia łalność  Biblioteki. 

11. 1. Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń  w zakresie jej praw i zobowiązań  
finansowych i maj ątkowych uprawniony jest Dyrektor Biblioteki. 
2. Oświadczenia woli i zobowi ązania pociągające za sobą  skutki finansowe sk łada 

Dyrektor Biblioteki przy kontrasygnacie g łównego księgowego Biblioteki. 

*12.1 .Biblioteka pokrywa koszty bie żącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów. 

2.Przychodami Biblioteki są: 
1) wpływy z prowadzonej dzia łalności, 
2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
3) dotacje Organizatora, 
4) dotacje z bud żetu państwa, 
5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 
6) środki otrzymane z innych źródeł . 

13. ł .Usługi biblioteki są  ogólnie dostępnej bezpłatne, z zastrze żeniem ust. 2. 
2.Biblioteka może pobierać  opłaty na zasadach okre ślonych w przepisach prawa. 

Zatwiedza od wzgl ędem 
forma 	rawnym 
RAD RAWNY 
IKata 	. (ltQCkU 



Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. (Dz. U. z 2012r. poz. 642), 
gmina organizuje i prowadzi co najmniej jedną  gminną  bibliotekę  publiczną, wraz z 
odpowiednią  liczbą  filii i oddziałów oraz punktów bibliotecznych. 

Stosowanie natomiast do art. 10 ustawy, biblioteka mo że stanowić  samodzielną  
jednostkę  organizacyjną  albo wchodzić  w skład innej jednostki. 

Z uwagi na fakt, że działają e na terenie gminy Świdwin biblioteki nie spełniają  
wymagań  określonych w w/w ustawie, konieczne jest podjecie przez Rad ę  Gminy Świdwin 
uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazw ą  Gminną  
Biblioteka Publiczna w Bierzwnicy. 

Po podjęciu przedmiotowej uchwały, zostaną  podjęte czynno ści w celu likwidacji 
dotychczas istniej ą ych bibliotek w Rusinowie, Kluczkowie, Bierzwnicy i Lekowie 



PROJEKT 

UCHWAŁA Nr VII/ 	./2015 

RadyGminy Ś widwin 
z dnia 26 maja 2015 roku 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytulu rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zm. ) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (J .t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) po rozpatrzeniu sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania bud żetu oraz zapoznaniu si ę  z opinią  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i z informacj ą  o stanie mienia na wniosek Komisji Rewizyjnej uchwala si ę  „ co 

następuje: 

1. Rada Gminy udziela Wójtowi Gminy Świdwin absolutorium z wykonania bud żetu za 

2014 rok. 

*2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z w/w przepisami organ stanowiący jednostki jst nie pó źniej niż  do 30 czerwca podejmuje 

uchwałę  w sprawie absolutorium. 



PROJEKT 

UCHWAŁA Nr VII /........./ 2015 

RadyGminy Ś widwin 
z dnia 26 maja 2015 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zm. ) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) uchwala si ę , co następuje: 

1. Rada Gminy zatwierdza sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2014 rok. 

*2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z w/w przepisami organ stanowiący jednostki jst nie pó źniej niż  do 30 czerwca podejmuje 

uchwałę  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozda ń  finansowych wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu. 


